[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

ТРЕТЬЕГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «29» апреля 2009 года                                          № 1477/62-09-3
О внесении изменений в Положение «О порядке и размере отчислений части прибыли муниципальными унитарными предприятиями городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания от 26.09.2007 №804/37-07-3
В соответствии со ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.12.2008) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «О порядке и размере отчислений части прибыли муниципальными унитарными предприятиями городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания от 26.09.2007 № 804/37-07-3, следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3 Норматив отчислений устанавливается 10 процентов от чистой прибыли, полученной по итогам работы за год».
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) в срок до 1 января 2010 года обеспечить внесение изменений в уставы муниципальных унитарных предприятий в части установления (увеличения) размера отчислений в резервный фонд либо фонд развития производства предприятий в размере увеличения прибыли, остающейся в распоряжении унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
3. Пункт 1 решения вступает в силу с 1 января 2010 года.
4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска для подписания и опубликования.
5. Контроль исполнения решения возложить на Постоянную комиссию по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев